

## بنگاه

## توصیه‌های رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت به روابط عمومی‌ها و کسب ۵ رتبه توسط شرکت دخانیات ایران



آیین اختتامیه نخستین جشنواره روابط عمومی‌های برتر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ «امتداد»، با حضور خلجی؛ رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت برگزار شد و در آن شرکت دخانیات

ایران ۵ رتبه در بخش‌های مختلف کسب کرد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت دخانیات ایران، آیین اختتامیه نخستین جشنواره روابط عمومی‌های برتر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ «امتداد» و سومین گردهمایی ملی مدیران روابط عمومی این وزارتخانه، شنبه ۲۸ بهمن، با حضور سپهر خلجی؛ رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، رضوی کیا؛ رئیس مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، موسوی؛ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، صالحی؛ دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، مدیران روابط عمومی شرکت‌های تابعه این وزارتخانه و... در محل مجموعه فرهنگی تلاش برگزار شد. این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و بخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران آغاز شد و در ادامه رضوی کیا در سخنانی ضمن خیرمقدم به حضار، تصریح کرد: شاید این جشنواره در ظاهر مانند سایر جشنواره‌ها باشد، ولی هدف اصلی ما این است که نگاه‌ها را به روابط عمومی و جایگاه آن جلب کنیم؛ چرا که جایگاه این نهاد در مجموعه‌های اجرایی کشور صد درصد مطلوب نیست.

بنابراین گزارش، سپهر خلجی؛ رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در سخنانی با بیان اینکه دولت بزرگ‌ترین تولیدکننده خیر است، تصریح کرد: وزارت تعاون به دلیل تنوع مسئولیت‌هایی که دارد، یک بخش مهم از این جریان خبری مرتبط با دولت است. وی افزود: حوزه روابط عمومی شغل نیست، بلکه در یک معنا شوق است؛ اگر نگاه به این حوزه به عنوان شغل باشد، موفق نمی‌شوید.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به دامنه وسیع خدمات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اقدامات خوبی در دولت سیزدهم در این وزارتخانه شکل گرفته است؛ از تقویت رویکردهای عدالت‌محور گرفته تا اقداماتی که برای کاهش بیکاری در کنار سایر ارکان در دولت انجام پذیرفته و نیز اقداماتی که برای یارانه‌بگیران و بازنشستگان و طرح کالبرگ با نگاه حمایت از اقشار مختلف جامعه در جریان است. این مجموعه خدمات باید برجسته و درست متعکس و برای مردم تبیین شود که در جهت تقویت اقشار مختلف در این دولت چه اقداماتی صورت گرفته است. تجلیل از برگزیدگان بخش‌های مختلف جشنواره در سه سطح ستادی، استانی و شرکت‌های تابعه آخرین بخش مراسم بود که شرکت دخانیات ایران در بخش پوشش رسانه‌ای (ویژه هفته بدون دخانیات) با دریافت تندیس جشنواره، حائز رتبه نخست شد.

## خودرو

در حالی که بانک مرکزی توانسته نرخ ارز را کنترل و سیاست تثبیت اقتصادی را اجرایی کند، خودروسازان به دنبال بهانه هستند تا قیمت محصولات خود را افزایش دهند و قیمت خودرو در کارخانه و بازار را به هم نزدیک کنند. برای تحقق این امر هم می‌خواستند برای پایان سال جاری ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو را ۵ درصد ارزان‌تر از قیمت بازار به فروش برسانند. این فروش در حالی می‌خواست اجرایی شود که خودروسازان با تهدات معوق روبرو هستند. در این میان شورای رقابت هم از گرانی خودروها و اقداماتی که خودروسازان انجام می‌دهند، حمایت

تمامی می‌کند. اخیراً ایران خودرو و سایپا تالیف‌اعلام کرده‌اند که از سال آینده و با مجوز سازمان حمایت، قیمت محصولات خود را افزایش خواهند داد و به‌روز می‌کنند. شورای رقابت هم این‌گونه

اظهارنظر کرده است که فرآیندی طبیعی رخ داده است، خودروسازان پس از ارائه صورت‌های مالی و مستندات تغییرات در قیمت نهاده‌های تولید (همچون سایر کالاها)، می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌روز کنند.

دفاع از گرانفروشی خودروسازان در شرایطی است که وضعیت اقتصاد کشور نسبت به گذشته بهبود یافته و ثبات بیشتری پیدا کرده است. بر اساس اطلاعاتی که مرکز آمار ایران منتشر کرده، نرخ تورم نقطه به نقطه

## آیا شورای رقابت در مسیر منافع مردم، جلوی گران‌تر شدن خودرو را خواهد گرفت؟

## بازی تکراری خودروسازان!

نهادهای نظارتی اجازه ندهند فضا برای گرانفروشی خودروسازان فراهم شود



عکس: ایران

۵۵.۵ درصد فروردین‌ماه به ۳۸.۵ درصد در بهمن‌ماه رسیده و همچنین نرخ رشد پایه‌پولی از ۴۵.۲ درصد در فروردین‌ماه به ۳۱.۷ درصد در دی‌ماه سال جاری رسیده است. نکته کلیدی‌تر دیگری که نشان می‌دهد خودروسازان گرانی محصولات خود را توجیه می‌کنند، نوسان نرخ ارز است. در سال ۱۴۰۱، نوسان نرخ ارز ۹۰ درصد بود ولی اکنون نهایت این نوسان ۱۴ درصد بوده؛ یعنی نرخ ارز از ۵۰ هزار تومان در بازار آزاد به

۵۷ هزار تومان رسیده است و حتی این احتمال وجود دارد که نرخ ارز برای سال جدید، کاهش شود.

از سویی طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، تخصیص ارز به صنعت خودرو کشور بی‌سابقه بوده است. تا ۱۲ دی‌ماه سال جاری، ۵ میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار ارز به صنعت خودرو اختصاص یافته که نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش داشته است.

با آنکه از مناسبتی به خودروسازان

اختصاص یافته ولی آنها نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. تولید خودرو برخلاف آنچه که عنوان شده بود، افزایش پیدا نکرد، کیفیت به محصولات خودروسازان بازنگشت، صادرات خودرو اتفاق نیفتاد و همکاری با شرکت‌های خارجی آتطور که انتظار بود، پیش نرفت. با وجود تمام بدهی‌هایی که صورت گرفت، خودروسازان انتظار تزییق منابع مالی و حمایت دولت را دارند.

شاید همین بی‌تعهدی خودروسازان و به‌خصوص سایپا باعث شده بانک مرکزی با پرداخت وام مخالفت کند. چه‌بسا به اعتقاد کارشناسان، عدم پرداخت وام کمک می‌کند که بدهی خودروسازان بیش از این افزایش پیدا نکند و شرکت‌های خودروساز به دنبال این امر باشند که با شرایط دیگر درآمدزایی داشته باشند و زیان‌های خود را که ناشی از عدم بهره‌وری است، جبران کنند.

رویه خودروسازان، حمایت شورای رقابت و همراهی سازمان حمایت، فضایی را به‌وجود آورده که مردم نسبت به وضعیت بازار خودرو برای سال آینده نگران باشند؛ حتی فعالان بازار خودرو هم آینده را تیره و تار می‌بینند. در حالی که انتظار می‌رفت ثبات اقتصادی اتفاق افتاده، بازار خودرو را به آرامش برساند شاهد آن هستیم که خودروسازان، ساز مخالف می‌زنند و زیاده‌خواهی‌هایشان پایانی ندارد.

طبق اصلاحیه ۶۳۳ شورای رقابت در خصوص قیمت‌گذاری محصولات خودروسازان، مصوب شده است که تولیدکنندگان خودرو می‌توانند مستندات و صورت‌های مالی خود در هزینه‌های تولید را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

ارائه دهند تا این سازمان بر اساس صورت‌های مالی دریافت شده، درخواست خودروسازان مبنی بر به‌روزرسانی قیمت محصولات را به دلیل تغییرات نرخ ارز، قیمت مواد اولیه و قیمت نهاده‌های تولید، مورد بررسی قرار دهد و در نهایت طبق چهارچوب مصوبات شورای رقابت، خودروساز را مجاز به افزایش قیمت محصولات داند. اخیراً مدیرعامل ایران خودرو در نامه‌ای به سازمان بورس ضمن تأکید

بر اینکه، افزایش زیان این شرکت در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه در عین سرکوب قیمت محصولات و قیمت‌گذاری دستوری است، بر موضوع اخذ مجوز افزایش قیمت محصولات ارتقا یافته، به انتظار خود برای به‌روزرسانی قیمت محصولات برای سال جاری اشاره کرده است. چند وقتی است که خودروسازان، صحبت از زیان انباشته دارند و عنوان کردند که تا پایان سال جاری، زیان‌شان

به ۲۰۰ همت می‌رسد. لذا این گفته نشان می‌دهد که خودروسازان برای افزایش قیمت، حیز برداشته‌اند و قطعاً از هر راهی استفاده خواهند کرد تا به افزایش قیمت برسند. به نظر می‌رسد با حمایت شورای رقابت از اقدام خودروسازان در گرانی‌های مکرر، ضروری است سازمان تعزیرات به موضوع ورود و اجازه ندهد روال پیش‌آمده ادامه پیدا کند. برای آنکه مردم برای سال جدید دچار مشکل نشوند و قیمت‌ها دستخوش تغییرات مضاعف نشود بایستی نهادهای نظارتی بر وضعیت موجود و زیاده‌خواهی خودروسازان نظارت کنند و اجازه ندهند فضا برای گرانفروشی خودروسازان فراهم شود.

## شورای رقابت فقط ناظر نباشد

آلبرت بگریان، استاد دانشگاه که سال‌ها در شورای رقابت حضور داشت در گفت‌وگو با «ایران» هشدار داد که اگر سازمان حمایت بخواهد، تعیین‌کننده قیمت خودرو باشد و شورای رقابت فقط ناظر باشد، قیمت خودرو افزایش خواهد شد. او گفت: سازمان حمایت با خودروسازان همراهی بیشتری خواهد داشت و به درخواست افزایش قیمت، «نه» نخواهد گفت. لذا قابل پیش‌بینی است که قیمت خودرو برای سال آینده با سرعت گران می‌شود و ناراضیانی مردم بیشتر خواهد شد. بگریان تأکید کرد: قیمت‌گذاری خودرو بایستی به شورای رقابت سپرده شود در این صورت دیگر شورای رقابت نمی‌تواند نسبت به اعلام قیمت‌های جدید از سوی خودروسازان بی‌تفاوت باشد.

## در ۱۱ ماهه سال جاری ۲۳ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شده است

## واردات ۱۸ میلیارد دلاری کالاهای اساسی برای تنظیم بازار



## گزارش

امین محمودی  
خبرنگار

تولید بسیاری از محصولات کشاورزی، غذایی و کالاهای اساسی در سال جاری با افزایش قابل توجهی روبرو شده که همین امر سبب شده در آستانه خودکفا شدن در تولید این محصولات باشیم. با این حال اما پر واضح است که کشورمان نمی‌تواند در تولید تمامی کالاهای اساسی به خودکفایی برسد، از این رو واردات این کالاها به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از هرگونه نوسان قیمتی از اهمیت وافری نزد دولت سیزدهم برخوردار است. از طرف دیگر طی روزهای گذشته شاهد آن بودیم که هیأت عالی نظارت در ادامه رسیدگی به موارد مغایرت بودجه سال ۱۴۰۳ با بررسی بند «الف» تصریح ۴ قانون بودجه ۱۴۰۳ اعلام کرد که دولت و دستگاه‌های موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجازند سیزده میلیارد و ششصد میلیون (۱۳.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰) یورو و برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی شامل جو، ذرت دامی، دانه‌های روغنی، کنجاله سویا و روغن خام، دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی پزشکی به تخصیص، فروش، نجات‌یاب مبادله منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی به نرخ ترجیحی اقدام کنند. با این حال در سال جاری نیز دولت تلاش کرده علاوه بر تولید داخل با واردات کالاهای اساسی به میزان کافی بازار را به بهترین شکل ممکن تأمین کند تا کمبود هیچ کالایی در بازار احساس نشود. به طوری که اخیراً آمارهای گمرک نشان می‌دهد ۲۲ میلیون و ۸۸۱ تن کالای اساسی به ارزش ۱۷ میلیارد و ۸۲۶ میلیون دلار از ابتدای امسال تا پایان بهمن‌ماه وارد کشور شده است. واردات کالای اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری نسبت

به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۱.۳۰ درصد افزایش و از حیث ارزش ۵ درصد کاهش داشته است. بر اساس این گزارش، ذرت با ۳ میلیارد و ۵۱۰ میلیون دلار، روغن‌های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام با ۲ میلیارد و ۲۸۲ میلیون دلار، انواع دانه‌های روغنی با ۲ میلیارد و ۴۷ میلیون دلار، برنج با یک میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار و گندم با یک میلیارد دلار، پنج‌قلم اول کالای اساسی وارداتی را به خود اختصاص دادند. همچنین باید به این نکته اشاره کرد که در بین پنج قلم اول کالاهای اساسی در مدت یادشده به لحاظ ارزش، ذرت ۱۶ درصد، روغن‌های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام ۳۲ صدم درصد و انواع دانه‌های روغنی ۵ درصد افزایش و برنج و گندم به ترتیب ۳۹ و ۴۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.

## افزایش محسوس واردات گوشت قرمز

در این بین گوشت قرمز یکی از محصولاتی است که بیشترین افزایش واردات را به خود اختصاص داده به طوری که رقم واردات این کالای اساسی از مرز ۱۰۰ هزار تن گذشته که برای این میزان واردات حدود ۳۰۰ میلیون دلار از تخصیص داده شده است. این امر سبب شده هم اکنون گوشت قرمز گرم تنظیم بازاری در بازار به قیمت هر کیلوگرم ۳۹۰ تا ۳۱۰ هزار تومان و گوشت منجمد تنظیم بازاری با قیمت ۲۳۰ هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای از به فروش برسد تا امنیت غذایی دهک‌های پایین و متوسط جامعه به خطر نیفتد و آنها نیز نتوانند این محصول را سر سفره خود داشته باشند.

**آگهی مناقصه عمومی**  
نوبت اول بدون اخذ سپرده  
درخواست شماره: RHS-0245917-T16  
موضوع آگهی:  
**خرید قطعات یدکی kent**  
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت [WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR) مراجعه نمایید.  
روابط عمومی و امور بین‌الملل

**آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب (سهامی خاص)**  
به شماره ثبت ۸۷۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۳۸۲۴۸۹  
بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مجتمع فولاد صنعت بناب (سهامی خاص) رأس ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ در محل شرکت به آدرس: تهران - سعادت آباد - بلوار فرهنگ - نیش بن بست نور - ساختمان فرهنگ ۲ - پلاک ۲۵ - ط ۷ - سالن جلسات برگزار می‌گردد. لذا از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می‌گردد با در دست داشتن اسناد هویتی لازم و معرفی‌نامه، شخصاً و یا با اعطای نمایندگی به شخص ثالث جهت بررسی و اتخاذ تصمیم پیرامون موضوعات دستور جلسه حضور به هم رسانند.  
**دستور جلسه:**  
۱. استماع گزارش هیأت‌مدیره درخصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  
۲. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی درخصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  
۳. بررسی و تصویب صورت‌های مالی (صورت وضعیت مالی، سود و زیان، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان‌های نقدی و...) سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ و اتخاذ تصمیم نسبت به تقسیم سود  
۴. تفهیم معاملات ماده ۱۲۹ اصلاحیه قانون تجارت  
۵. تعیین روزنامه کنیترالانتشار جهت درج آگهی  
۶. تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت‌مدیره برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  
۷. انتخاب حسابرس مستقل و بازرس (اصلی و علی‌البدل) قانونی و تعیین حق‌الزحمه ایشان برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  
۸. تعیین پاداش هیأت‌مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۰۹/۳۰  
۹. انتخاب اعضای حقوقی هیأت‌مدیره شرکت  
۱۰. سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در مورد آنها در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می‌باشد.  
**هیأت‌مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب**

**ایران**  
تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵  
نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴  
پيامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳  
www.setadiran.ir  
editorial@iran-newspaper.com

**آگهی مناقصه**  
مشخصات مناقصه:  
مبلغ: ۱۰۸۸  
تضمین: ۱۰۸۸  
شرکت: ملی حفاری ایران  
موضوع مناقصه: شماره مناقصه: ۰۳۳۵۸۱-۰۳۳۵۸۱  
شرح تفصیلات: P, F TWIN HT 400 PUMP POWER END MOUNTED  
تاریخ شروع دریافت: تاریخ شروع: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰  
آخرین مهلت: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰  
انواع تضمین قابل قبول: ضمانت‌نامه بانکی و یا ضمانت‌نامه‌های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی در ازای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل قبض و ابریز وجه نقد به حساب شماره: ۰۳۳۵۸۱-۰۳۳۵۸۱ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان مرکز توسعه سپرده شرکت ملی حفاری ایران (شماره شباهت: ۰۳۳۵۸۱-۰۳۳۵۸۱) و سایر تضمین‌های معین در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به‌شماره ۵۹۱۰۵۹۵۹ ت ر ۳۳۳۴۴ مورخ ۱۳۸۳/۰۹/۲۳ مورد قبول و پذیرش می‌باشد. (برای یک بار در سقف مدت اعتبار قابل تمدید باشد)  
مذکر: تحویل اسناد به شرکت، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) و اسناد معاملات به آدرس: اهواز - بلوار پاسداریان بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پارک‌های عملیاتی - طبقه اول پارت ۳۵ - اتاق ۵۷ - دبیرخانه کمیسیون معاملات - شماره تماس: ۳۳۳۵۸۱-۰۳۳۵۸۱ - ۰۳۳۵۸۱-۰۳۳۵۸۱  
کلیه مرز اول برگز برای مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا از اند پیش‌نهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) (به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) انجام خواهد شد.  
کتاب‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران  
[www.nidc.ir](http://www.nidc.ir) [http://sapp.ir/nidc\\_pr](http://sapp.ir/nidc_pr)  
۱۴۷۵۰۳۷  
اداره تدارکات خارجی کانا

**آگهی مناقصه عمومی**  
شهرداری اصفهان  
با توجه به اینکه شهرداری اصفهان در نظر دارد سه مورد زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به‌صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به‌عمل آورند.  

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	اعتبار قیمت‌ها
۱	اصلاح و ارتقای شبکه پسیو ساختمان شهرداری منطقه ۲ اصفهان	۶۵۰ / ۰۰۰ / ۹۸۰ ریال	دو ماه
۲	اصلاح و ارتقای شبکه پسیو ساختمان شهرداری منطقه ۳ اصفهان	۰۰۰ / ۰۰۰ / ۷۰۵ ریال	دو ماه
۳	اصلاح و ارتقای شبکه پسیو ساختمان شهرداری منطقه ۷ اصفهان	۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵۹۹ ریال	دو ماه
۴	اصلاح و ارتقای شبکه پسیو ساختمان شهرداری منطقه ۹ اصفهان	۰۰۰ / ۰۰۰ / ۳۱۵ ریال	دو ماه

**مواعد زمانی:**  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۲/۰۵  
مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۲/۱۲/۱۴  
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ۱۴۰۲/۱۲/۲۶  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان، بلوار آئینه‌خانه، ابتدای بن بست سپیده، سازمان فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان - تلفن: ۰۳۱-۳۶۶۱۷۳۲۵-۷  
شهرداری اصفهان